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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E STANDARDIZIMIT

Nr. 95 prot. Tirangé, mé 05 . 04 2021

Lénda: Lista Konkrete me afatet e ruajtjes sé¢ dokumenteve té Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t&

Standardizimit (DPS)
ERGJITHSHEM
Nr. Artikulli Pérshkrues(emértesa) Afati i
ruajtjes
I. DREJTOR I PERGJITHSHEM
1. | Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e DPS-sé
A. | Vendime, urdhéra, udhézime, rregullore, raporte, programe, plane pune, relacione, RHK
marréveshje me Organizmat homologe té Standardizimit, informacione
pérmbledhése, etj.
B. | Evidenca, relacione, informacione periodike pérfshiré né pérmbledhése, 10 vjet
korespodencé e thjeshté etj.
2. | Dokumente pér sekretari - arkivin
A. | Urdhéra, udhézime, raporte, lista konkrete, lista e ve¢imit, procesverbale, librat e RHK
korespodencés etj.
B. | Informacione, relacione, evidencé periodike, librat e dorézimit t&€ dokumenteve, 10 vjet
pasqyra emértuese e ¢eljes sé dosjeve, korespodencé e thjeshté etj.
II. DREJTORIA E STANDARDEVE
3. | Dokumente pér veprimtariné e Drejtorisé sé Standardeve
Mbledhjet e Bordit Teknik, programe, plane pune, relacione, procesverbale etj. RHK
B. | Vendime standardesh, miratime, shfuqizime té standardeve europiane 50 vjet
CEN/CENELEC/ETSI dhe ndérkombétare ISO/IEC.
4. | Dokumente pér menaxhimin e cilésisé
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Raportet e auditit dhe certifikatat e cilésisé. RHK

B. | Evidenca, relacione, informacione periodike pérfshiré né pérmbledhése, 10 vjet
korespodencé e thjeshté etj.
III. DREJTORIA E CESHTJEVE LIGJORE DHE MARREDHENIEVE ME
PALET
5. | Dokumente pér veprimtariné e Drejtorisé sé Céshtjeve Ligjore dhe
Marrédhénieve me Palét
A. | Mbledhjet e Bordit Drejtues, vendime, rregullore, informacione, procesverbale etj. RHK
B. | Projekt ligje/vendime t&¢ KM, njoftime, kérkesa, korespodencé e thjeshté etj. 10 vjet
IV. SEKTORI I PIKES SE REFERIMIT NE OBT SHITJES SE
STANDARDEVE DHE SHERBIMEVE
6. | Dokumente pér kérkesa dhe informacione té ndryshme rreth standardeve
A. | Lista e miratuar e gmimeve pér shitjen e standardeve RHK
B. | Korespodenca té thjeshta mbi ményrén e blerjes sé standardeve etj. 10 vjet
7. | Notifikime, Publikime
A. | Vendime, urdhéra, udhézime, rregullore, raporte, programe, plane pune etj. RHK
B. | Notifikime né kuadér té Organizatés Botérore té Tregtisé, OBT, publikimi i 10 vjet
katalogut té standardeve, korespodenca té thjeshta etj.
8. | Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit
Vendime, raporte, informacione, evidencé pérmbledhése, buxheti i miratuar etj. RHK
B. | Projektbuxheti, detajimi i buxhetit, informacione, evidencé periodike pérfshiré né 10 vjet
pérmbledhése, korespodencé e thjeshté etj.
9. | Dokumente pér kontrollet ekonomiko-financiare nga auditet
Raporte, aktkontrolle, vendime, rekomandime etj. RHK
B. | Informacione, relacione té pjeséshme e periodiké etj. 10 vjet
10. | Dokumente pér thesarin
A. | Urdhéra, situacioni i shpenzimeve, tendera fitues, informacione dhe evidence RHK
pérmbledhése etj.
B. | Korespodencé e thjeshté, praktika prokurimesh, urdhér shpenzimesh (me 10 vjet
dokumentet bashkélidhur), etj.
11. | Dokumente pér kategorizimin dhe fondin e pagave
A. | Urdhéra, pasqyra, propozime t& miratuara, border t€ pagave (kur mungon libri i RHK

pagave), libri i pagave etj.
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B. | Bordero (kur ekziston libri i pagave), njoftime, korespodencé e thjeshté etj. 10 vjet
12. | Dokumente pér investime té ndryshme
A. | Praktika e ploté e tenderit fitues, informacion pérmbledhés, dokumente hipotekore RHK
etj.
B. | Evidenca periodike, korespodencé e thjeshté etj. 10 vjet
12. | Dokumente pér bilancin
A. | Urdhéra, pasqyra, bilanci vjetor, evidencé pérmbledhése, procesverbale etj. RHK
B. | Evidenca periodike, informacione té thjeshta etj. 10 vjet
14. | Dokumente pér inventarin fizik té mjeteve kryesore
Urdhéra, , raporte, relacione, evidence statistikore, inventaré etj. RHK
B. | Kartela analitike, korespodencé e thjeshté etj. 10 vjet

Komisioni Ekspertizés:

1. Riza HASANAJ
2. Kostanca DEDJA
3. Kujtime STEFANI

4. Péllumb METOHU

5. Vera KOKONOZI Sekretar
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